quibus supra fuit facta mentio , talis est ,

prout sequitur, videlicet :

Postquam sanctissimus dominus noster Exnr.iium sta-

_,
*

lTIr .. „ . tutoium.

Clemens Papa MI, per suas htteras in forma

Brevis die xi seplembris mdccxxx, ea con-

finiiuvit decreta et staluta
,
quae ad uni-

forme gubernium omnium provinciarum in-

tra et extra Hispaniarum regna erant ere-

ctae et erigerentur in posterum, celebratis

iam sex provinciarum capitulis, stabilitoque

earum uniformi gubernio, haec Excalceato-

rum SS. TrinilatisEedemptionis Captivorum

Congregationis Hispaniarum nuncupata re-

ligio humillime et vehementer desiderat

,

quod alia nunc decreta
,
quae, vi facultatis

a felicis recordationis domino nostro Bene-

dicto XIII concessae 1 capitulo generali tunc

futuro et definitorio generali sequenti per

suas litteras in forma Brevis die xxvi fe-

bruarii mdccxxviii, facla quidem et stabilita

a praedictis capitulo et definitorio , crebro

studio et omni meditatione praemissis, inte-

groque quotidianis sessionibus anno con-

sumpto, a definitorio, utpote ad celebratio-

nem instantis capituli generalis conducen-

tia, imo stalutis iam capitulis provincialibus

necessaria , apostolicae aucloritatis confir-

mationem roburque consequi mereantur et

obtineant : ideo, adiunctis nonnullis
,
quae

vim constitutionis per triurn capitulorum

confirmationem circa observantiam obtinue-

runt , iuxla constilutionem felicis recorda-

tionis sanctissimi domini nostri Clementis

FP. X, cuncta Sanctae Sedis auctoritati pro-

ponenda ad 2 apostolicam confirmationem

petendam hìc subiiciuntur, videlicet :

i. Quod in nostra religione Excalceatà in roUgion» «.

erunt duae familiae, in quas totus veniatf*
1^* duae

universalis Ordo divisus
, quarum una de-

nominabitur intra-IIispana et exira-Hispana

altera; utraque erit sub titulari sibi electo.

il. Quod ex his duabus familiis unus mi- e* quarum
-, i- • , . una minist^r

nister generalis in caput et earum supeno- generalis «ai-

rem eligendus est , et postea commissarius ,-i„'s "geaerliil

i Edit. Main. legit concessa (r. t.).
«lig-ndi.

2 Male edit. Main. legit et (r. t.}.
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generalis in superiorem generalem familiae

de qua minister generalis non fuerit as-

sumptus: itaut ministro generali, tamquam

superiori omnium, commissarius generalis et

celeri omnes humiliter pareant et obedianl;

quin sub poenà transgressionis obedientiae

ulli ceterorum, nec toti definitorio alterius

familiae, liceat resistere illius mandatis, prae-

sertim post secundam iussionem , in qua

expressa sit clausula non obstautlbus his

,

quae nobis exposita sunt, quando exposila

referanlur ad litteram.

c.mmis«.iiii ih. Quod similiter sua familia obedire

Mi'io

S '1

"ìl!°i;i<iro lenebitur suo commissario generali, qui vel

liiip'j'iri
r*

'081 iurisdiclione ordinaria vel delegala in ali-

quo casu gubernium totius familiae tenet

,

quin impediri aut retardari possit ab alio,

quam ab omnium superiore ministro gene-

rali Ordinis.

Miuisier i-o- iv. Quod, ut semper ac futuris temporibus

eTuna so'''in."ò sine alicuius familiae sive regionis murniure

!ù l'^'iLuX" aut Querela unilas religionis sub uno ca-

pite permanere possit et debeat, in proxi-

mà futura electione ministri generalis, fa-

ciendà iuxta sanctam regulam, eligendus et

assumendus est in hoc munus filius familiae

Ilispaniae et in commissarium generalem

alterius familiae, scilicet extra-Hispanae, as-

sumendus est filius eius.

v. Quod, finito sexennio post praediclam

primam electionem futuram , eligendus est

in ministrum generalem Ordinis filius ex-

tra-Hispanae familiae , et in commissarium

generalem prò sua familià filius familiae

Hispanae.

vi. Quod hac semper vicissitudine impo-

sterum fiat electio ministri generalis Ordi-

nis in capitulo generali.

Quo momento vii. Quod si durante sexennio ministrum

Jx'Jnm'i «x."a- generalem Ordinis mori contingat, vel alia

c.ii"i'u(''se ne raii's
q u a v i s causa eius officium vacaverit, ex eà-

eiigciidu'.
(]em fam i ] i à illius eligendus est vicarius

generalis Ordinis, qui, excepto nomine mi-

nistri , in omnibus et per omnia eamdem

iurisdiclionem et praeeminentias habere de-

bet, ac minister generalis habuerat, et quod

eius officium duret dumlaxat usque in finem

illius sexennii, ne privetur familia superiore

generali Ordinis adhuc per breve tempus

ROMANCM An. C. 1T33

ante capitulum, nec inter familias alteretur

vicissitudo.

vili. Quod si continuai , commissarium Q>">n servan-

. , ~ . ,

.

. . . (Inni diveniente

generalem delicere in alia familia , mortis, obiiu, cessione,

renunciationis, aut alia quavis causa, tunc rii generali*.

minister generalis ex eàdem eius
,
qui de-

fecerit, familià eligat vicc-commissarium

,

qui auctoritate delegata et nomine dele-

gantis expresso omnes illi commissas fa-

cullates usque ad proximum capitulum ex-

erceat.

ix. Quod capitulum generale, ad praescri- cupiiuium g0 -

ptum regulae, celebretur de triennio in tri-"^6

J",„p° re

ennium sabbato ante quarlam dominicam «ìcbrandum.

post Pascha, extra curias principum , in

domo designandà a ministro generali Ordi-

nis, qualenus ipse praesideat, consulto de-

finitorio generali ipsius, vel a commissario

generali , consullis dcfiniloribus suae fami-

liae, ministro generali non praesidente.

x. Quod tempore capituli non admiltantur <j ullJ pMe .

hospites, nec domum capitularem ingredian-^"^ 1™ ™£
tur vocales per duos menses ante celebra- b,alioll0m -

tionem capituli, nisi fuerit pater provincia-

lis illius provinciae, exceptis socio, si mi-

nister fuerit, et vocalis ille qui ante annum

habeat in eàdem domo suam ibi designatam

residenliam continuam.

xi. Quod minister generalis et eius de-

finitorium praeexistere debent ante capi-

tulum in eàdem domo capitulari , et celeri

vocales ingredi teneanlur feria quinta ante

praedictam dominicam quartam post Pascha.

xii. Quod pater minister generalis, tem-

pore apto, ut omnes, qui convocandi sunt,

ad capitulum congregentur , miltat lilteras

vocalorias omnibus vocalibus, qui teneantur

concurrere, et invilatorias quibus licitum

sit non concurrere , easque omnes mittat

cum expressione temporis et loci celebra-

tionis imminentis capituli generalis, et quod,

si huiusmodi litterae ad aliquem capitula-

rem non pervenerint, nihilominus ipse con-

currat et vocatus intelligatur, dummodo
constel de promulgatione capituli generalis

factà et in sua provincia aliis nota.

xiii. Quod in capitulo generali Ordinis n ,, pracS ij,

semper praesideat superior generalis illius, l^m caf"'

sive minister, sive, prò casu ministri defe-
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ctus, vicarius generalis cognominetur; et

quod si, congregato iam capitulo, ipso ae-

grolaverit , vel propter aliam causam non

acccsserit ad capitulum, tunc commissarius

generalis alterius familiae erit praeses ca-

pituli, eiusque praesidentia durabit usque

ad finem dicti capituli, nisi praesens fuerit

noviter electus in ministrum generalem

,

quia tunc praesidenliam habere debet; et

quod, si etiam contingat, congregato capi-

tulo , ministrum generalem et commissa-

rium generalem alterius familiae simul de-

ficere , tunc praeses capituli cligatur ab

omnibus vocalibus simul, et usque in finem

capituli praesidcntiam habeat, nisi noviter

electus in ministrum generalem sit praesens.

Qui sunv.is.iura xiv. Quod in capitulo generali suffragium

dì.Leaìit.

habcre
tantum habeant sequentes : praeses capituli,

sive sit minister generalis , sive vicarius

generalis, sive commissarius ajterius fami-

liae, sive praeses electus a capitulo; de-

inde commissarius generalis, vel vice-com-

missarius familiae ex qua novus minister

generalis assumendus est ; item definitores

generales Ordinis et postea definitores ge-

nerales familiae ; omnes ministri vel vicarii

provinciales, singuli socii primi prò singu-

lis provinciis Ordinis
;
procurator generalis

Ordinis , itaut quoties in Hispanià celebre-

tur capitulum generale , suffragium habeat

procurator generalis Hispaniae, et quoties

celebretur capitulum extra Hispaniam, suf-

fragium habeat procurator generalis Curiae

Komanae ; atque etiam suffragium habebit

secretarius generalis ministri generalis qui

spirat; et praeterea suffragium habere po-

teri t qui aliquando fuerit superior gene-

ralis Ordinis , vel familiae , minister scili-

cet , vicarius , commissarius vel vice-com-

missarius: et quod, sub poenà privationis 1

ad ulteriora Ordinis officia , nullus , ne ad

capitulum adeat, nisi propter infirmitatem,

excusari possit, illis exceptis, qui antea su-

periores generales fuerunt, quibus, dummodo

actu non sint vocales, liberum erit adire

vel non adire capitulum propter aetatem et

labores antea susceptos.

1 Leg. privationis officiorum eù inhabilita-

tis, etc. (n. t.).

Pulì. Rom. - Voi. XXIU. 70
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xv. Quod primo loco sedeat in capitulo Locorum in

praeses, et ad eius dexteram tota familia
eo assig,ia ' io "

ipsius ministri generalis qui spirat; se-

cundo loco et ad sinistram praesidis supe-

rior generalis alterius familiae curn tota sua

familià ; itaut superiores generales caput

agant ad latera: et post quemlibet, intra

propriam familiam eius , celeri sequantur

hoc ordine : definitores generales^, ministri

aut vicarii provinciales, socii primi et etiam

secundi, quando subrogantur prò vocali ali-

quo, quamvis subrogentur prò ilio qui su-

periorem sedem haberet; praeterea aclualis

procurator generalis, qui habeat suffragium,

deinde secretarius generalis , et denique
,

post vocales suae familiae
,
qui aliquando

fuerat superior generalis prò eà ; et, si plu-

res fuerint qui aliquando munus superioris

generalis habuerint, qui fuit superior gene-

ralis Ordinis, praecedat eum qui fuerat su-

perior generalis familiae; et, si eodem mu-
nere plures functi fuerint prò eàdem fami-

lià, anliquior in professione praecedat: qui

quidem ordo intra et extra aulam capitu-

larem servandus erit, quando sive in refe-

ctorio sive in choro ad latera sedeant ca-

pitulares: si autem alibi non ad latera se-

deant
,
post ministrum generalem sedebit

commissarius generalis familiae, postea de-

finitores generales Ordinis, deinde definito-

res generales familiae
,
postea patres pro-

vinciales iuxta antiquitatem eorumdem
,

praeterea procurator generalis, et post eum
secretarius generalis , ac denique qui fue-

rant superiores generales, itaut, qui mini-

ster generalis fuerat
,
praecedat tunc * qui

solum fuerat commissarius generalis ; et si

plures fuerint magistri, antiquior praeqeden-

tiam habeat, cuiuscumque familiae fuerit.

xvi. Quod feria quinta ante dominieam d<s aiiis reims

quartam post Pentecostem congregentur o- braii

l

«°Àì com"

mnes capitulares in domo designata, ante railtendis -

meridiem, ut ad vesperum praeses capituli

congreget omnes capitulares , et id faciat

quod iuxta nostras constitutiones praemit-

tere debet.

xvn. Quod die sequenti, scilicet feria

sextà , congregentur familiae , unaquaeque

1 Videtur legendum eum prò tunc (r. t.J.
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seorsim ab alia, et praeses cuiuscumque vo-

calibus suae familiae notum faciat catalo-

gum omnium religiosorum
,
qui in provin-

ciis suae fumiliae, attenta solum graduatione

et inspectis interstitiis, iuxta nostras con-

stilutiones apti reperiantur ad munera et

officia suae familiae in eo capitulo perti-

nentia, ut nullus postea conqueri possit

,

quod sua aptitudo non fuerit omnibus vo-

calibus suae familiae praesens ; sed huìus-

modi aptitudo ex pura graduatione et in-

terstitiis iudicanda erit, quin ad mores et

observantiam referatur aptitudo haec , ut

alii includantur, excludanlur alii, alias da-

rctur dissensionum et occasio litium.

nn «crniiniu
xvin - Qn°à postea, eodem die, alia tamen

ciigib:i.ia:is. sessione, itei'um congregentur familiae seor-

sim, ut eligibilitatis scrutinium fiat ab unà-

quaque sequenti modo: quod familia, ex

qua assumendus est minister generalis in

eo capitulo, iuxta suam conscientiam, eligi-

bilitatis scrutinium toti capitulo proponen-

dum sic faciat , scilicet : quoti unusquisque

illius familiae, ex catalogo omnibus credito

eorum qui ex graduatione et interstitiis

apti reperiantur ad ministri generalis offi-

cium, quinque in schedulà una seligat

,

quique suo iudicio, omnibusque inspectis,

apliores esse crediderit, et corani tota fami-

Uà sua ad id congregata omnes tradanfhu-